СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 16.08.2019                                                                                                  №  51

г. Инза

Об отчете МО МВД России «Инзенский» об итогах оперативно –

служебной деятельности за 6 месяцев 2019 года

          Заслушав информацию врио начальника МО МВД России «Инзенский»

И.А. Тувышкина «Об отчете МО МВД России «Инзенский» об итогах

оперативно – служебной деятельности за 6 месяцев 2019 года», Совет

депутатов муниципального образования «Инзенский район»

           РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию врио начальника МО МВД России

«Инзенский» И.А. Тувышкина «Об отчете МО МВД России «Инзенский» об

итогах оперативно – служебной деятельности за 6 месяцев 2019 года»

(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава района                                                                                       Е.А. Мизинов

Тихонова

2-53-31

                                                                    Приложение к решению

                                                        Совета депутатов

муниципального образования

                                                            «Инзенский район»

от «__»________2019 г. № __

 «Об итогах оперативно-служебной деятельности МО МВД России

«Инзенский» за 6 месяцев 2019 года»

За 6 месяцев 2019 года руководством МО МВД России «Инзенский»

принимались меры направленные на совершенствование оперативно-

служебной деятельности, решения приоритетных задач в сфере внутренних

дел.

В настоящее время выполнять поставленные задачи приходится в

условиях непростой общественно-политической обстановки. Сохраняются

тенденции нарастания экстремистских угроз, совершения террористических

актов. Снижение реальных доходов населения создаёт предпосылки

увеличения количества преступлений корыстно-насильственного характера.

Обеспечен правопорядок при проведении всех массовых мероприятий.

К обеспечению правопорядка активно привлекались сотрудники ДНД,

сотрудники ЧОП.

В отчётном периоде зарегистрировано в КУСП 2191 сообщение, что на

21,5% больше аналогичного периода (АППГ - 1803).

Рост числа регистраций отмечается за счет числа зарегистрированных

сообщений не содержащих признаков преступления и правонарушения (с 477

до 664), административных правонарушений (с 310 до 425), заявлений по

ранее зарегистрированным (с 225 до 259).

В отчетном периоде зарегистрировано 137 преступлений, что на 47,2%

больше аналогичного периода (АППГ-109).

Структура преступности распределилась следующим образом:

кражи - 28 (20,4%),

преступления превентивной направленности – 27 (19,7%),

невыплата алиментов 15 (11%),

по ст. 264.1 – 12 (9%),

мошенничества - 11 (8%),

в сфере экономики - 6 (4,3%),

связанных с НОН - 6 (4,3%),

грабеж - 4 (3%)

незаконные рубки - 4 (3%),

незаконный оборот оружия – 3 (2,2%),

ТВЗ - 3 (2%),

других преступлений - 18 (13%).

Расследовано и направлено в суд с обвинительным заключением

больше на 11% 106 преступлений (АППГ- 95). Раскрываемость составила

83%,  среднеобластной показатель 72,3%.

-на 16,7% сократилось число краж из квартир и домов (с 6 до 5), их

раскрываемость составила 100%, при среднеобластном показателе 77,8%.

-не зарегистрировано преступлений совершенных

несовершеннолетними (АППГ-3).

- на 67% (с 3 до 5) выросло количество преступлений коррупционной

направленности выявленные сотрудниками полиции;

- инициативно выявлено 3 преступления (АППГ-1), связанных с

незаконным оборотом оружия, составлено 11 административных протоколов

(АППГ-1).

- больше на 28,6% (с 21 до 27) выявлено преступлений превентивной

направленности.

- не зарегистрировано убийств, изнасилований, разбойных нападений.

По ряду направлений положительной динамики добиться не удалось.

За отчетный период зарегистрировано 11 мошенничеств

общеуголовной направленности (АППГ-2), все они совершены

безконтактным способом, с использованием мобильной связи и сети

интернет.

Отмечается рост уличных преступлений на 36,8% (с 19 до 26).

Основная масса уличных преступлений (16) совершены лицами в состоянии

алкогольного опьянения.

Отмечен рост преступлений совершенных отдельными категориями

граждан:

На 70% (с 23 до 39) возросло количество преступления совершенных

ранее судимыми, из которых 31 преступление совершено лицами не

работающими или без постоянного источника дохода, в т.ч. 8 состоящими

под административным надзором.

Так же на 20% возросло количество преступлений совершенных

лицами в состоянии алкогольного опьянения ( с 40 до 48).

За отчетный период на территории Инзенского района число ДТП

составило 7 (АППГ – 5), погибших 0 (-100% АППГ – 2), раненых 13 (+150%

АППГ – 3).

 Оперативная обстановка на территории Инзенского района остаётся

стабильной, не имеет признаков осложнения.

 С целью профилактики совершения преступлений необходимо:

 1.Установить в места массового скопления народа, а так же на въездах

в г.Инза камеры наружного наблюдения соответствующего качества.

 2.Проводить работу с управляющими компаниями и жителями

многоквартирных домов по установке камер видеонаблюдения во дворах.

 3. В целях профилактики мошенничеств с использованием сотовой

связи и сети интернет, а также краж из нежилых домов, проводить

разъяснительную работу среди населения о способах их совершения.

 4. Стадион «Городской», расположенный в микрорайоне диатомовый

комбинат, привести в соответствие с требованиями Правительства РФ от

18.04.2014 года №353, а именно привести в соответствие ограждение по

всему периметру с целью исключения неконтролируемого прохода по всему

периметру с целью исключения неконтролируемого прохода лиц на

территорию, оборудовать контрольно-пропускной пункт.

 5. Обеспечить уличное освещение в темное время суток.

 6. Проработать вопрос о предоставлении квот на рабочие места для

лиц, ранее судимых и провести работу по их трудоустройству.

 7. Провести мероприятия по лечению граждан, страдающих

алкоголизмом. На постоянной основе проводить профилактические

мероприятия направленные на профилактику пьянства. Рассмотреть вопрос о

создании на базе ГУЗ «Инзенская РБ» об организации палаты для

содержания лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения и

утративших способность самостоятельно передвигаться. Оснастить больницу

аппаратом для проведения химико – токсикологических исследований (для

определения наличия наркотиков в организме).

 8. Своевременно проводить ремонт  автомобильных дорог в

соответствии с требованиями.

 9. Рассмотреть вопрос о демонтаже пешеходного перехода,

расположенного на улице Красных Бойцов в г. Инза (около Администрации

МО) и переносе пешеходного перехода, расположенного около д.2 на ул.

Заводская г. Инза ближе к перекрестку улиц Заводская и Яна Лациса.